INDICAÇÃO  nº    /2020

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, na forma facultada no Regimento Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente, no sentido de que seja providenciado atendimento fisioterapêutico no Centro de Iniciação Esportiva Mauro Cassitas Barbosa Jr (CSU).
O espaço esportivo conta com a prática de várias modalidades e categorias, onde atletas de rendimento frequentam o local em diferentes horários. Sendo assim essencial, atendimento fisioterapêutico em horários estabelecidos pela Secretaria de Saúde, a fim de atender uma importante demanda dos atletas que representam o município em diferentes competições, de forma a promover a saúde e, respectivamente, intensificar o rendimento dos mesmos.
P. encaminhamento.

[bookmark: _GoBack]Arapongas, 17 de janeiro de 2020.

LEVI APARECIDO XAVIER
Vereador
(Professor Levi do Handebol)